
UCHWAŁA NR XXVII/385/20            

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 30 listopada 2020 r. 

  

 

w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 

 

 

Na podstawie art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295, 567 i 1493), § 11 ust. 1 i § 13 Statutu Sanatorium 

Uzdrowiskowego „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu - s.p.z.o.z. 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXL/387/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie nadania Statutu Sanatorium Uzdrowiskowemu 

„Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu - s.p.z.o.z (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego poz. 1326 i poz. 2940, z 2015 r. poz. 1218 i z 2017 r. poz. 3329), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Radę Społeczną Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” im.  

dr Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu – s.p.z.o.z. w składzie określonym w wykazie 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 12 grudnia 2020 r.  

 

 
 

KARTA UZGODNIEŃ: 

projektu Zarządu Województwa 

w sprawie: powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą 

1/ projekt opracowała Danuta Kuźniewicz, tel. 2507 

2/ z inicjatywy – polecenia Dyrektora Departamentu  

______________________________________________________________   

3/ uzgodnienia komórek organizacyjnych 

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

4/ opinia prawna 

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

5/ akceptacja członka Zarządu 

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

6/ akceptacja Skarbnika Województwa 

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

  

 

 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą powołuje się Radę Społeczną Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” 

im. dr Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu - s.p.z.o.z.    
 

2.  Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej w podmiocie 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, będąca organem inicjującym 

i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym kierownika. 

Radę społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący 

(art. 48 ust. 5 cyt. ustawy). 

Stosownie do brzmienia art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. a tiret drugie i art. 48  ust. 6 pkt 2 lit. b tiret 

pierwsze i drugie ww. ustawy, w skład rady społecznej wchodzą, jako przewodniczący  

- marszałek województwa lub osoba przez niego wyznaczona oraz jako członkowie  

- przedstawiciel wojewody, przedstawiciele wybrani przez sejmik województwa oraz 

przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej i przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek  

i Położnych.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Rada Społeczna Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego  

w Inowrocławiu - s.p.z.o.z.  została powołana uchwałą XXXVIII/639/17 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie powołania rady 

społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, która weszła w życie z dniem 

11 grudnia 2017 r. Stosownie do § 12 ust. 1 Statutu Sanatorium kadencja Rady Społecznej trwa 

3 lata. Kadencja obecnej Rady Społecznej upłynie więc 11 grudnia 2020 r. 

W § 13 Statutu zapisano, że w skład Rady Społecznej wchodzą jako przewodniczący - 

Marszałek Województwa lub osoba przez niego wyznaczona, jako członkowie - przedstawiciel 

Wojewody, przedstawiciele wybranych przez Sejmik Województwa w liczbie 4 osób, 

przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej i przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek  

i Położnych 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego na Przewodniczącego Rady 

Społecznej wyznaczył Pana Michała Korolko.  

Wojewoda Kujawsko-Pomorski wyznaczył na swojego przedstawiciela Pana 

Przemysława Piotra Dobregochłopa (pismo z dnia 8 września 2020 r., znak 

WZ.II.9615.11.2020). 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr XXVII/384/20 z dnia  30 

listopada 2020 r. wybrał  przedstawicieli Województwa Kujawsko-Pomorskiego do nowej 

Rady Społecznej. Są to:  

1. Adam Banaszak 

2. Dariusz Kurzawa 

3. Eligiusz Patalas 

4. Elżbieta Piniewska 

Naczelna Rada Lekarska na swojego przedstawiciela wytypowała pana Zbigniewa 

Monowida (pismo z dnia 5 października 2020 r., znak: NRL.006.9.2020KM, NRLW-

002091/10/20). 

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych na swojego przedstawiciela przedstawiła panią 

Katarzynę Florek (pismo z dnia 14 października 2020 r., znak: NIPiP-NRPiP-

DS.015.182.2020.MT). 



W związku z powyższym zasadne jest powołanie przez Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Rady Społecznej Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” im.  

dr Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu - s.p.z.o.z. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  
ta i podpis sporządzającego  ...................................... 

data i podpis dyrektora 

odpowiedzialnego 

merytorycznie 

 
................................... 

data i podpis 

sporządzającego 

 ...................................... 

data i podpis dyrektora 

odpowiedzialnego merytorycznie 

 
 

  

   

   

 

 

 


